
HAKKI BEHiç,iN iıızısrxı
TAŞIYAiı[ BEYANNA:IIE

Milli Kurtuluş Savaşı sırasrnda, Mustafa Kemal
Paşa tarafrndan kurdrırulan, Ve «,resmi» veta «danışık-
lı» adile -- ve bir <<muvazaa Partisi olarak- tarihe ge-
çeı; fakat, belgelere dayanmak sureLile, henüz gerÖgi
gibi aydınlanmamış bulunan Türkiye Komünist r'ırta-
sı'nın Be,yannamesi KAtib-i Umumi (Genel Sekreter)
Hakkı Behiç'in irn:asını taşıyordu. Beyanıranre'de, kı-
saca, şu fikirler ileri sürülmektedir:

1 _ Türkiye Komüniİt Fırkası'nın organizasyonu
düzene girmiştir. Partinin politik ve sosyal umdeleri
hakkında kamu oyunu aydınlatmak; ve, 1nsanlığın yö-
neldiği DüNvA DEIEİMİNDE, ı,ürkiye'ye .rğır.Ğt
istediğ,i politik ve sosyal duruma dair besİediği iııanç-
ları açıklamak için, vakit elverişlidir.

2 - Konrünizm, çalışma ortaklığına dayanaıı bir
toplum yaşayışıdır. Amacı, insanlığın ilerleyip gelişme-
si; mutluluğa kavuşması ve kurtulmasıdır. - İlşil..i.,
}?k _r" görevlerinde temel neciir? Toplumun çıkarları..Istenilen şu: Dışta, büttin ulusların -kayıtsız-şartsız--' özgürlüğü, içte, halk çcığunluğunun egemenliğİ.

3 _ Komünizın, düşman ulus tanımaz; ctüşman fi-
lil_!:l,:.Düşmanın adi da İçrn KAeİTALİz"ı,ı, »rş-,TA-EMPERYALİZM dir.

Yüzyıllardanberi, azınlığın egemenliği sürı-ip git-
miştir. Egemenlik -kayıtsız şartsız- miİetiı-ı çoğn"-luğunun, yani fakir -ve politik haklardaır yol,..:,rr-
yığınların olmalıdır.

Böylece, insaırı hayvanlaştıran kavga|ar ve reka-
betler yerine, insanlar arasında sükün, mutluluk ve
}e§rl*L} Jgygl _g_e_geç9htir. Yasaıar, miııet çoğurıı uğu-nun rnfıyaçtartnı dile getirecektir. Komüırizm insan
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yığınlar]nın toplunr hiıyatında -tabii ve zaruri
meyd a,na gelen adale te uygun bir sonuçtu insan,lığın t lı mün u

ve
kuc klayana bi DüırvA DEVR NI İ 'ninr I

bundan yarlm yuzyıl önce tesbi ed ilmiş şeklictir
4 Komü nlzm esasla rrnln kurulm aS1 iç ın m tla-ka kanlı ihtile ler gerekmez. Amaç

,u
istisnasız bütun ln-

sanl mutl ulUk, sükun ve duzenr o] unca, bu amaca

çük sanayi ve emlik sahibi köylü himaye görmektedir.
8 - Bizde, Hükümete dayanan -ve parmakla sa-

yılacak kadar az o|an- patazil zenginler istisna edilir-
se, köylilnün ve işçinin hayat ve mutluluğunu yok et-
mek suretile, geçimini sağlayan kimseye raslanmaz.
Bizde eşraf denilenler dahi, çoğunluğu itibarile, işçilik-
ten gelmiş; köyde veya kasabada küçük zitaat ve kü-
çük eırdiistri ile uğraşarak yetişmiş ve HükümOt me- \-
murlarının kolttığu altında zorba kesilmiş kimselerdir.
Bunlar, kapital saltanatının Avrupadaki koruyucularr
.değildir ve işçi hayatını tahrip etmemektedir.

\. 9 - Komünizm, iştirak usulünü amaç bilir. Ko-
nriiniznr demek, toplumdaki insanların . ihtiyaçlarını

1,eşii olıırak sağlamak için, üretim ve tüketimde kişinin
cleğil, toplilmun ve toplum mı-ıtluluğunun istediği de-

ğeri hakim kılmak demektir.
10 - Kapitalizmde, kurulan endüstri' müesseseleri

kişinin ve toplumun ihtiyacı için değil de, egoist kim-
seleriır rekabet ve üstünlük sebeblerini hazırlamak için
kurtıltır. Kapitalizmde, büttin ömrünü üretim uğriıııda
çalişınakla geçiren işçi sınıfı yoksuldur ve en gerekli
şeylerclen yoksundur. Buna karşılık, binlerce fabrika,
insan tolrlııırrıına siis şe sefalrat eşyası kusırraktaclrr.
Toplunı hayatııra ya,rrlı olmak için, yaz kış demeyip
çalışan köylü ve işçinir, bir yıllık emeğine karşılık, süs-
lü bir kat elbise, bir lüks tuvalet alınamaz. Bir düğün-
de bir defalık giyilen tuvaleb. kimbilir kaç ailenin geçi-
mini yutmaktadır. Zevk ve sefahat eşyası alabildiğine
yayılmakta; yaşamak için gerekli eşya pahalılaı,ımak-
tadır.

11 - Kapitalist ekonomik savaşin sonucu hayatı-
nı sağlıyamıyanlarıır müebbet sefaleti oluyor. Kapital,
insan]ar arasındaki sükün ve mutlrıluğu bozmaktadır.
Kapitalin ve üretirn vasıtalarının kullanılışını kayıt ve
şartİara ve toplumun umumi ihtiyacına bağlı bulun-
durmak gereklidir. Aç, yoksul ve çıplak bir çoğunluk
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NÜ oLARA]< kabu etnl işt r ri,

. 6 - Komünizm, herşeyden önce, eşitçiclir ve ekono-mik bi.r ortaklık u.sulticlıir. Kapitalizın ve enlpeıy alizmtarafını tutanlar, komlinizmin anlamını yanlış yorum-
lyıoİl.. Orrlarıır yor.utntlna göre, komiinizni 

"İ,lll.Üti kaldıracak; herkesin elinciekini alıp bölüştürecek vezengiırleri yok edecek vahşi bir usuldür. O5:sa, tapıta-liznr_ve emperyalizm 
-jnsan]ığ.ı yüzyıldaıı Üeri'.solİİu

yasalarrn_ §anadı altınrla yaşataİat- halk çogr;rl;ğİ-nu bin bir hileyle yağ.nralamaktadır.
7 - Rusyada Kominizın kaıı]ı bir İhti]aliır arka-sında uygulanmıştır. Bununla bera}ıer, orada cla, kü-
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birkaç kişiniır çrkarına çalışıyor; ve zengin, refalr için-
de ve tenılıııl insanlar içiıı eşya istihsat ediytır. Bir yan;
da gıdasız bedenler, soğuktan çatlayan eller, açhktİn
keırdi liflerini kemiren mideler, öte yanfla kordelAlar,
dantelAlar, tüller ve ipekliler. Hangi düşünür vardır,ki, bunrr kabul edebilsin?

t2 _ Komünizmin istediği ekonomik ortaklık usu-
lü, büyü! üretimde toplumun umumi çüarları ad.ına,
DEVLETİN MÜDAHALESİ; ve .-bılfiil emek harca-
yanlara ait olduğu hal<le- şimdiyedek KAPİTALİST-
LER TAjjAFiNDAN GASP EDİLEN HAKLARrN SAĞ-
LANMASi ciemeİtir.

13 .- Bizde büyük enclüstri ve btiytik üretiın yok-
tı_ır. EMPERYALİZMİı\ MEMLEKETİMİZ Üzrnİı.ıog-
Ki İHTİRAsLARINA BiRiciK DAyANAK oLAN süS-
LENME VE SEFAHAT MEYLi VARDIR Kİ, BATI KA-piTALiSTLERiNiN FAıJRiKALARINDAN çIKAN MA-
TALARI, HAYATIN HIçBİR GERÇEK İgrİyacrlır
KARŞIL{MADIKLARI IIALDE, MASUM HALKIMI-
ZIN PAZARLARINA I}OŞALTIft; VE ÇOĞUNLUĞUişçiınnoEN MEyDANA GELEN rrar,ı<ıntızlN Ha-
YATINI, OCAĞINI VE MUTLULUĞUNU ZEHiRLEF.

14 - Partimiz, Anadoluyıı Batı kapitalizminin/sü-
rüm yeri ve-ekonomik kölesi durumuırclaıı krırtaracak;
Avrupa enrperyalizmini en ca,n alıcı temeliııden vura-
caktır. Bu stıretle, ulnu]nun çıkarı mlıaizam olacak ve
ancak birkaç karabcrsacı kazanç frrsatınr kaybedecek-
tir.

15 - Tiirkil,e Kcıııi,iııist Fırkası'nı sı_ıçIarrdırıyor-
lar ve diyorlar ki:

«Bu Par|i, Sosr,;ılist I'edcratif Eııs Stışl,et Cuıırhri-
ril eti propagandasına t;tbi ve ona bağ.lı olarak bı-ıgün-
kü Rus Hükümeti adına ve çıkarına, Anaclo]tıda bir
Devrim yapmak isternekte ve milli özgürlüğ.e. saygı
beslemenreküedir.

Biz bu gibilere, cevap olarak cjeı.iz ki:

424

İngilterede, Fransada Komünist Partileri; İtalya-
da bir Sosyalist Komünist çoğunluğu; Almanyada bir
Komünist Spartakist Partisi ve Yunanistanda bile bir
Komünist Sosyalist Cemiyeti vardrr. Bunun gibi, Tür-
kiyede de, gelecek Dünya Devrimi'nin fikri hazırlıkla-
rile uğraşınak üzere, bir Türkiye Komünist Fırkası
nıe;,tlana getıııiştir.

Komiinist olmak için herhangi bir şahıs, zümre,
Parti veya memlekete mensupluk yani yatkınlık gerek-
mez. Komünizm bir inançtır. Burıa inanarılar ister is-
temez birleşir. Fakat, hiç bir ülkenin Komünist Parti-
si, çevrenin özel şartlarından ayrr, zo,rla ve yapmacık
bir yot tutturamaz. Uluslararası Kongreler, amaç ola-
rak, birtakım temel çizgiler çiznıişlerdir. D'evrim ha-
reketterinde, her ülke gibi, Türkiye de, kendi komii-
ıristleı,inin enternasyonal ve umumi amaca yönelen ça-
lışrııalarıncia, kencli özel şartlallnın ve kendi ihtiyaç-
larının hükmünü yürütmesine çalışacaktır.

Özellikle, uluslararası komünizmin en yüksek
amacl olan Dünya Federasyonuna, her nrilletin özelli-
ğine her zamandan fazla riayet ederek, komünizm bay-
rağı altında, fikri ve manevi emperyalizm yönelmele-
rine raci şüpheler doğurtmamak gerektir.

16 - Partimiz, ilkin, kendi özğürlüğtinün bütiin
komünist ülkeler ve özellikle Rus Sovyet Cumhuriyeti
tarafından büyük bir saygı ile anlaşılmaşını. beklemek-

' tedir. Biz de, öteki ulusla,r hakkıncia, i-çteıı'ğelen a5,ırl
sayglyı besliyoruz. Emperyalizm ihtiraslarr ve bundaı-ı
doğan mevzuat ve müesseseler tamamile sona erince,
{rluslar ve sınırlar arasıncla köhrıe dünyanın politilia

fmanevraları kesilince, Dünya F'eclerasyonu, kİ,rşılıklı
'umumi ve ortak bir tabii ihtiyaç biçimiırde, kendiliğiır-
den yerleşecektir.

17 - Partimiz, komünizm vasıtalarrnın en kısa
vasrtası. olarak şunu anlatmaktadır. Dünya Federasyo-
nu kurrıluncaya kadar, ulusların özgürlük ve bağım-
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sızlrklarlna aşıIl saygı göstermek suretile, her çeşit em-
pbryalist yönelimlerden kaçınmak ve Batı onpJryaliz-
ıırine kaşı işbirliği yapıuak.

rünxiys KoMüNiS-r. FIRKASININ MiLLi öz-
GÜRLÜĞE AYKIRI BiR DAVRANIŞI YOKTUR VE
OLAMAZ.

18 - Komünizm, bir ulusun başına geçiriliverecek
taklitçi bir program değilctir. O, umumi bir inançtır ki,
umumi ve })olitik çizgilerinin, her ükedeki tabii ve
sosyal duruma göre, çeşitli metotlarla uygulanmaslnr
gerekli kılar. Komünist olmak için başka bir ulusa tA-
bi veya m_etbu olmak gerekmez.

Karl Marks ve Lasıa.l A]nrandırlar. Bunlar, komü-
nizmi şerh ve tarif edeır düşünürler ise de, konrüniznr
bütün insaniığın malı olı, ,ışttır. Her ülkede onun ta"
rafını tutanlar varclıı,. Rıı_ı:ya'cla pıatikte uygulaıımış
olınası, en ziyade bu mcnrleketin hızlı bir Devrinr için
gerekli özel şartları haiz bı_ılunırrasındandır. Rusya'-
dan sonra, onu kola5,Iıkla tıygı-ılayacak ülkeler hep İs-
lAııı ülkeleri olnruştur. Buıruır da sebebi, İSlalltİYnt
EsAsLARINııt xouüı.IizLr EsAsLARİyLn uyCrN-
LUĞu vE MüSLtiıwaş üıxoınRDE F,RENK K i,İ-
TALİzMİNİnr nsaspN KURULI\IAMiS BLrLUNMAşT-
DIR. Yokıa, Dünya De,ı,iıriıriır ilk z:ıfer bal,rakları ol$.n
Rus Sovyet Cumhuriyetirıi taklit içiıı lriç bir ııiemlekeb
komünist o]maz: ,

Bütün İslA.m dı_inyasıı-ıda en ziyacle baskısıırı dtı5,u-
Ian Batr emperyalizmi olduğu içiry komünizırr, Miıslü-
man ülkelerini tabii bir işbirliğine ve Rtıs Soı.yet Cum-
huriyeti ile ortakhğ,ıııa itınekteclir.

l9 _ Batı politikasıııa ebedi olırı.ak kalıılarıırı ktı
pa},an Partimiz, Türkiye için cie, Duğıiırun bu kardeş-
çe politikasına dayanacaktır. Fakat, ne kendi bağım-
sızlığından ne kendi hesabına baskalarının bağımsızlı-
ğından fedakArlık istenınesine ce\,,az, ve,rınez. Çünkii,
buıru ne kadar iyi niyetle olursa olsun, enrperyalizırı
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yönelimlerinden sayar.
. 20 - Komünizmin

tereddüde ye,r yoktur.
imlık esaslariyle imtizacında

İslömiyet en büyük dini ve ahlaki erdemi fakirlik-
te ve alçak gönüllülükte lıulur. Namaz ibadetiyle, Tan-
rr katında insanlara eşit durumda olduklarını anlatır.
İsIAm dini, bütün zenginliklercle Beytülmöl'in hakları-
nı ve fakirlerin ortaklığını teslim eder, Toprakta mül-
kiyeti kaldırmağa ve vakfiyete rağbet için usuller ko-
yarak, KAPİTAL YERİNE EMEK VE ÜEETİıııI vasi-
TaıanıNnA İşTİRAK TESİS EDER. İslAlm dininde,
biriknıiş kapitallerden muhtaçlarin faydalanmasını
sağlıyacak mevzuat ta vardır,

2l -_ İslAm dini ile konrüııiznr arasrnda l.ıirbiriıre
tı},ıııaırıtızlık diye bir şe1, 1-oktrır. İstAıniyetle konıüırist-
lik çııtışırıaz; ve birbiıine kaşıt olanraz.

Niçiıı? Çünkü, komünizm oriaklık ve eşitlik haya-
tınclan ibar'ettir. Bütün dini esasların, pratik olarak,
toplı_ıırr hayatında uygulannıasından ibaretlir.

22 - Partimiz, ga},e prograırr olarak, enternas1,o-
nal koıntiniznrin tenıel çizgilerini gösteren -ve Rtıs-
ya'da da henüz tanıaı,ııi1,le uygulanınası mümkün ola-
mıyan-- Rrıs Koırriinist l'rograırltnı ka!;ııl etmiştir. An-
cak, bu gayelere uIaşırra!: için, menıleketin özel ve sos-
yal şartlarına nazaraı-ı ı-ıygulanın,sr gereken usuller
hakkında Uıııtrnıi bir Çalışma Pı,ogranıı da hazırlaır-
maktadır. Bu programıır başında ve kanru oyu önünde
açıkça tartışılmasını tisıttine alaıı ve bu htısusta söz
Veren Partimiz, GAYEL,ERivİziw.İsaent VE SAG
LAI\4LIĞINDAN, vE C
KETİMİZİN BÜTÜN
BÜYÜK VE YÜKSEK

iuxiıAeıNDA I\IEN{LE-
DüNYASI İçiN çoK

MEYDANA GETiRECEG
R MUZAFFERİYET UNSURU
NDEN EMİNDİR. Ve, bu em-

niyetle, hakikat bildiği
kesin imanla

ün çalışnıaları Asr-r Saadet'in

vaş yolunda da, açık kalble,
bir azimlo yürüyecektir.

23 --- Partimizin bi.i
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eşitçi muameleierine dayanmaktadır. Bundan ötürü-dür ki, -ıstırap çekeır, emeğinin gasp edilmiş ve ça-lıırmiş meyvaları karşısında çok acı verici ve-sızlatıcr
bir hüsran duygusu ile boynu bükük yaşhyan- çoğrl-luk, kendi maddi refahlarına yönelen savaşmalarımız-
da, şüplresiz, bizimle beraberdir.
v.&i!çğ^-ç,r.,, ,

o
' Bu Beyanname, Aııarioluda Yeııi Güıı'ün 17 Ka-

sıın 1920 tarihli nüshasında r-ayınlanmıştı. Aynı sayı-
cla, Ha§kı Behiç'in bir tebrik telgrafı cla vardı :

oCi}ıan inkılabının sene-i devriyesini, Türkiye Ko-
nıünist yoldaştar nAmına, Fırkamız Merkez-i Umumisi
bıitün cihanrn yoldaşlarına tebrik eder. Ve beşeriyetin
s_aadet-i uıııumiyesine müteveccih olan gaye-i 

-mutaC-
deseınizde muvaffakiyet temeı:,ni eyler.

Tü,rkiye Komünist Fırkası Metkez-i
Umumisi ninıin4 Katib-i Umumi
Hakkı Eeiriç., .-

Blı telgrafnameye şu ce\-ap gelmiştir
((C. 7.11.36 tarihli tele :

Cihan İnkılabı serre-i ci,..ri_ı,esinin bil'etraf galibi-
yetlere tesadüf etmekte olduğ.iııu mazlüın Şark İalkının tahlisi içiıı bir mtijde yİlOrzı telikki Ötmel<teylz.

(4r) Anadoluda Yeni Ciin, bu telgrafnanenin başına şusatırlarr ekIi1.ordu:
"Türk, - Rus yoldaşlar a..asrnd,.
Türkil,e Komünist Fırkası irlİrkez i .[,mumisi. Rus kornıi-

nistlerinin cihan ihtiiel ve inkılöbıru ,r,ur."ft"kiy:utlo tetviç eyle-dikieri 7 teşrinisani tarihinin üçüncü deı,r-i senevisi münase-
betile, Moskova'da Üçüncü Enternasyonal.'e, Hus Komünist icrö
konritesine ve Bakü'de Üçüncü Enrernasyonal Şark komitesine
suretini bervech-i dti derc ettiğimiz tebrik telgrafnamesini ke-
şitle eylemişti.,

Pek kıymettaı: olan Komünist arkadaşlarınl ve kahra-
man müttefikimiz olan Türk kırmızr ordusunun mu-
vaffakiyetlerini tebrik eder ve ilerde mazlüm Şarkın
tahlisinden ve Cihan İnkılibı tarihinde birçok altın
sahifeler idare edeceklerini ümit ederiz.

13 teşrinisani 336

Mer_ke_z Komite ve Ordular Murahhasr
Komiser Vliilof.,, {2

(42 ) Anadoluda Yeni gün, 17 teşrinisani 1920, No; 79.
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